

To be published in Extra Ordinary Gazette of Delhi Govt (Part IV)

**STATE ELECTION COMMISSION  
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
NIGAM BHAVAN, KASHMERE GATE  
NEW DELHI-110006**

**NOTIFICATION**

No: F. / SEC/MCD/General Election/2017/6206

Dated the 16<sup>th</sup> Feb, 2017

In pursuance of the powers conferred under section 7B of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended by the Delhi Municipal Corporation (Amended), Act, 2011, I, S.K.Srivastava, State Election Commissioner, NCT of Delhi, hereby appoint, in consultation with Govt. Of NCT of Delhi, the officers shown in the column no 2 of the table below, as Electoral Registration Officers for the wards of East Delhi Municipal Corporation of Delhi, shown in column no 3 against each. The Officers so appointed as Electoral Registration Officers are also appointed as Returning-cum-Scrutinizing Officers for the wards shown against each, under the provision of Rule 7 of Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules 2012, in connection to forthcoming General Election to East Delhi Municipal Corporation.

**Table**

**East Delhi Municipal Corporation**

S.No	Name, Designation, Address of the Officers appointed as Electoral Registration Officer – cum - Returning Officer – cum - Scrutinizing officers	Ward No	Ward Name
1	2	3	4
1	Sh. Ramesh Chander Meena Sub Divisional Magistrate (Preet Vihar), Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053.	001-E	MAYUR VIHAR PHASE-I
		002-E	TRILOKPURI-EAST
		003-E	TRILOKPURI-WEST
		004-E	NEW ASHOK NAGAR
2	Sh. Ajay Kumar Arora Sub Divisional Magistrate (Mayur Vihar), Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053.	005-E	DALLUPURA
		006-E	GHAROLI
		007-E	KONDLI
		008-E	KALYAN PURI

3	Sh. Rajanish Kumar Singh Additional District Magistrate (East), Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053.	009-E	MANDAWALI
		010-E	VINOD NAGAR
		011-E	MAYUR VIHAR PHASE-II
		012-E	PATPAR GANJ
4	Sh. Shakti Bangar Sub Divisional Magistrate (Head Quarter), Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093.	013-E	KISHAN KUNJ
		014-E	LAKSHMI NAGAR
		015-E	SHAKARPUR
		016-E	PANDAV NAGAR
5	Sh. Rajender Kumar Ahuja Sub Divisional Magistrate (Vivek Vihar), Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093.	017-E	VISHWAS NAGAR
		018-E	ANAND VIHAR
		019-E	I.P. EXTENSION
		020-E	PREET VIHAR
6	Ms. Sunita Dy. Commissioner (Industries), Department of Industries, Govt. of NCT of Delhi 419, Udyog Sadan, Patparganj Industrial Estate, Delhi-110092.	021-E	KRISHNA NAGAR
		022-E	ANARKALI
		023-E	GHONDLI
		024-E	GEETA COLONY
7	Sh. Tara Chand Sharma Sub Divisional Magistrate (Gandhi Nagar), Office of the District Magistrate (East), L.M. Band, Shastri Nagar, Delhi-110053.	025-E	SHASTRI PARK
		026-E	KANTI NAGAR
		027-E	RAGHUBARPURA
8	Sh. Praveen Kumar Dy. Commissioner (Industries), Department of Industries, Govt. of NCT of Delhi 419, Udyog Sadan, Patparganj Industrial Estate, Delhi-110092.	028-E	DILSHAD COLONY
		029-E	VIVEK VIHAR
		030-E	JHILMIL
		031-E	SHAHDARA
9	Sh. Subhash Chand Sub Divisional Magistrate (Seemapuri), Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093.	032-E	NAND NAGRI
		033-E	SUNDER NAGRI
		034-E	NEW SEEMAPURI
		035-E	DILSHAD GARDEN
10	Sh. Pawan Kumar Jayant Block Development Officer (East), Office of the District Magistrate (Shahdara), E-Block, Floor-II Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093.	036-E	ASHOK NAGAR
		037-E	RAM NAGAR
		038-E	ROHTASH NAGAR
		039-E	WELCOME COLONY
11	Sh. Anil Sirohi Sub Divisional Magistrate (Seelampur), Sub Divisional Magistrate Office Complex, Seelampur, Delhi-110053.	040-E	MAUJPUR
		041-E	CHAUHAN BANGER
		042-E	SEELAMPUR
		043-E	GAUTAM PURI
12	Sh. Daniel Masih Sub Divisional Magistrate (Yamuna Vihar), Office of District Magistrate (North East), Office Complex, Nand Nagri, Delhi-110093.	044-E	BHAJAN PURA
		045-E	YAMUNA VIHAR
		046-E	GHONDA
		047-E	BRAHAM PURI

13	Sh. Rajvir Singh Sub Divisional Magistrate (Shahadara), Office of District Magistrate (Shahadara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093.	048-E	SUBHASH MOHALLA
		049-E	KARDAM PURI
		050-E	BABARPUR
		051-E	JANTA COLONY
14	Mrs. Laxmi Avasthy Sub Regional Employment Officer, Directorate of Employment, Govt. of NCT of Delhi, Community Centre, Gopal Puri, New Delhi-110027.	052-E	JOHARIPUR
		053-E	GOKAL PURI
		054-E	SABOLI
		055-E	HARSH VIHAR
15	Sh. Dinesh Jha Sub Divisional Magistrate (Head Quarter), Office of the Divisional Commissioner, 5, ShamNath Marg, Delhi-110054.	056-E	SHIV VIHAR
		057-E	KARAWAL NAGAR-EAST
		058-E	MUSTAFABAD
		059-E	NEHRU VIHAR
16	Sh. M.K. Dwivedi Additional District Magistrate (North East), Office of District Magistrate (North East), Office Complex, Nand Nagri, Delhi-110093.	060-E	SONIA VIHAR
		061-E	KARAWAL NAGAR-WEST
		062-E	SADATPUR
		063-E	KHAJOORI KHAS
		064-E	SRI RAM COLONY

Sd/-  
(S.K. Srivastava)  
State Election Commissioner

दिल्ली राजपत्र भाग-4 असाधारण में प्रकाशनार्थ

राज्य चुनाव आयोग  
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र : दिल्ली सरकार  
निगम भवन : कश्मीरी गेट : दिल्ली-110006

अधिसूचना

सं0फा एसईसी/दि0न0नि0/सा0चुना0/2017/6206

दिनांक:- 16 फरवरी, 2017

दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम, 2011 द्वारा यथा संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7 ख के अर्न्तगत मुझे प्रदत्त हुई शक्तियों के अनुसरण में, मैं संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाये गये अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-3 में दर्शाये गये पूर्वी दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिये मतदाता पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त करता हूँ। मतदाता पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्ति ये अधिकारी दिल्ली नगर निगम (पाषण्डों का चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम 7 के प्रावधानों के अर्न्तगत पूर्वी दिल्ली नगर निगम के आगामी आम चुनावों के लिए उनके सामने दर्शाये गये वार्डों के लिए रिटर्निंग अधिकारी एवं समीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

तालिका  
पूर्वी दिल्ली नगर निगम

क्र0सं0	नाम,पदनाम एवं चुनाव रजिस्ट्रेशन अधिकारी-कम-रिटनिंग आफिसर-कम-समीक्षा अधिकारी का पता	वार्ड न0	वार्ड का नाम
1	2	3	4
1	श्री रमेश चन्द्र मीणा उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (प्रीत विहार), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	01-पू	मयूर विहार फेज- I
		02-पू	त्रिलोकपुरी ईस्ट
		03-पू	त्रिलोकपुरी वेस्ट
		04-पू	न्यू अशोक नगर
2	श्री अजय कुमार अरोड़ा उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (मयूर विहार), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	05-पू	दल्लूपुरा
		06-पू	घरोली
		07-पू	कौंडली
		08-पू	कल्याण पुरी
3	श्री रजनीश कुमार सिंह अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (पूर्व), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	09-पू	मंडावली
		10-पू	विनोद नगर
		11-पू	मयूर विहार फेज- II
		12-पू	पटपड़ गंज

4	श्री शक्ति बांगर उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (मुख्यालय) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शहादरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	13-पू	किशन कुंज
		14-पू	लक्ष्मी नगर
		15-पू	शकरपुर
		16-पू	पांडव नगर
5	श्री राजेन्द्र कुमार आहूजा, उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (विवेक विहार), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शहादरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	17-पू	विश्वास नगर
		18-पू	आनंद विहार
		19-पू	आई. पी. एक्सटेंशन
		20-पू	प्रीत विहार
6	श्रीमती सुनीता उपायुक्त (औद्योगिक) औद्योगिक विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, 419, उद्योग सदन, पटपडगंज औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110092	21-पू	कृष्णा नगर
		22-पू	अनारकली
		23-पू	घोंडली
		24-पू	गीता कॉलोनी
7	श्री तारा चंद शर्मा उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट(गांधी नगर ), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	25-पू	शास्त्री पार्क
		26-पू	कौंति नगर
		27-पू	रघुबरपुर
8	श्री प्रवीन कुमार, उपायुक्त (औद्योगिक) औद्योगिक विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, 419, उद्योग सदन, पटपडगंज औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110092	28-पू	दिलशाद कॉलोनी
		29-पू	विवेक विहार
		30-पू	झिलमिल
		31-पू	शाहदरा
9	श्री सुभाष चंद उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (सीमापुरी), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शहादरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	32-पू	नन्द नगरी
		33-पू	सुंदर नगरी
		34-पू	न्यू सीमापुरी
		35-पू	दिलशाद गार्डन
10	श्री पवन कुमार जयंत खंड विकास अधिकारी (पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शहादरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	36-पू	अशोक नगर
		37-पू	राम नगर
		38-पू	रोहताश नगर
		39-पू	वेलकम कॉलोनी

11	श्री अनिल सिरोही, उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट(सीलमपुर) उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट कार्यालय कॉम्पलेक्स, सीलमपुर, दिल्ली-110053	40-पू	मौजपुर
		41-पू	चौहान बांगर
		42-पू	सीलमपुर
		43-पू	गौतम पुरी
12	श्री डेनियल मैसी उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (यमुना विहार), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तरी पूर्व), कार्यालय कॉम्पलैक्स, नंद नगरी, दिल्ली-110093	44-पू	भजन पुरा
		45-पू	यमुना विहार
		46-पू	घोंडा
		47-पू	ब्रहम पुरी
13	श्री राजबीर सिंह उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (शाहदरा), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	48-पू	सुभाष मोहल्ला
		49-पू	करदम पुरी
		50-पू	बाबरपुर
		51-पू	जनता कॉलोनी
14	श्रीमति लक्ष्मी अवस्थी उप-क्षेत्रीय रोजगार अधिकारी रोजगार निदेशालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार सामुदायिक केंद्र, गोपाल पुरी, नई दिल्ली-110027	52-पू	जोहरीपुर
		53-पू	गोकल पुरी
		54-पू	सबोली
		55-पू	हर्ष विहार
15	श्री दिनेश झा उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (मुख्यालय), जिला आयुक्त कार्यालय, 5, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली-110054	56-पू	शिव विहार
		57-पू	करावल नगर-ईस्ट
		58-पू	मुस्तफाबाद
		59-पू	नेहरू विहार
16	श्री एम.के. द्विवेदी अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (उत्तर पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पूर्व), कार्यालय कॉम्पलैक्स, नंद नगरी, दिल्ली-110093	60-पू	सोनिया विहार
		61-पू	करावल नगर-वेस्ट
		62-पू	सदतपुर
		63-पू	खजूरी खास
		64-पू	श्री राम कॉलोनी

हस्ताक्षर/—  
(संजय कुमार श्रीवास्तव)  
(राज्य चुनाव आयोग आयुक्त)